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DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODE,
Cap: 0201 sub-Cap: 01 Ue:0019 Prog:18 Sub-Prog.00 Act.:0002 Proy:00
EJECUCUCION PRESUPUESTARIA, 2018
PERIODO DE 01/02/2018 AL 28 /02/2018
(EnRDS)

shers

FODEARTE

BALANCE DISPONIBLE AL 01/02/2018
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
2.1 DESCRIPCION DE CUENTAS

OBJETO CUENTA  SUBCUENTA
SERVICIOS PERSONALES
RENUMERACIONES
2.1.1 2.1.1.1.01 SUELDOS FIJOS
2.1.1.2.01 SUELDO AL PERSONAL CONTRATADO Y O/IGUALADO
2.1.1.4.01 SUELDO ANUAL NO.13
2.1.1.5.04 PROPORCION DE VACACIONES NO DISFRUTADAS
2.1.2 SOBRESUELDOS
2.1.2.2.02 COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS
2.1.2.2.05 COMPENSACION POR SERVICIO DE SEGURIDAD
2.1.2.2.09 BONO POR DESENPENO
2.1.5 CONTRIBUVIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAI
2.1.5.1.01 CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD
2.1.5.2.01 CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES
2.1.5.3.01 CONTRIBUCIONES DE RIESGO LABORAL
SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES
2.2 221 SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BASICOS
2.2.1.2.01 SERVICIO DE TELEFONO DE LARGA DISTANCIA
2.2.1.3.01 TELEFNO LOCAL
2.2.1.5.01 SERVCIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
2.2.1.6.01 ENERGIA ELECTRICA
2.2.1.7.01 AGUA
2.2.1.8.01 RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS

2.2.2 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.2.2.01 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2.23 VIATICOS

2.2.3.1.01 VIATICOS DENTRO DEL PAIS
2.2.3.2.01 VIATICOS FUERA DEL PAIS

224 TRASNPORTE Y ALMACENAJES
2.2.4.1.01 PASAIJES



2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.3 2.3.1

2.3.2

2.3.3

234

2.3.5

2.3.6

2.2.4.02.01
2.2.44.01

2.2.5.1.01
2.2.5.8.01

2.2.6.2.01
2.2.6.3.01

2.2.7.1.02
2.2.7.2.06

2.2.8.2.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.14.01

2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.2.4.01

2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01

2.3.4.1.01

2.3.5.1.01
2.3.5.2.01
2.3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01

2.3.6.1.01
2.3.61.04

FLETES

PEAIJES

ALQUILERES Y RENTA

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ALQUILERES

SEGUROS

SEGUROS DE BIENES MUEBLES

SEGURO DE PERSONA

CONSERV., RESP. MENORES E INSTALACIONES TEMP.
SERVICIO ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y Y REPARACION
MATENIMINETO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
OTROS SERVCIOS NO PERSONALES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
FUMIGACION

LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTO GENERALES

SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
IMPUESTOS

SUB-TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMNETOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
TEXTILES Y VESTUARIOS

HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDA DE VESTIR

CALZADOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESO
PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTO DE PAPELY CARTON

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS MEDICINALES

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
CUEROS Y PIELES

ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICOS

PRODUCTOS MINERALES METALICOS Y NO METALICOS
PRODUCTOS DE CEMENTOS

PRODUCTOS DE YESO



2.6

2.3.7

2.3.9

2.6.1

2.6.5

2.6.8

2.3.6.1.05
2.3.6.3.03
2.3.6.4.04

2.3.7.1.01
2.3.7.1.04
2.3.7.2.06
2.3.7.2.99

2.3.9.2.01

2.3.9.6.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.5.4.01

2.6.5.6.01

2.6.5.7.01

2.6.8.8.01

PRODUCTOS DE ARCILLAS

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
PIEDRA, ARCILLAY ARENA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS Q.
GASOLINA

GAS GLP

PINTURA, LACAS ETC.

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES
SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTRO
MOBILIARIO Y EQUIPO

MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO COMPUTACIONAL

MAQUINARIAS Y OTROS EQUIPOS

AIRE ACONDICIONADO, CALFACION Y R.
EQUPO DE GENERACION ELECTRICA
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS

BIENES INTANGIBLES

LICENCIAS INFORMATICAS

TOTAL DE DESEMBOLSOS
DEPARTAMENTO FINANCIERO

5/3/2018




ARTE)

RD$ 2,209,358.63

2,209,358.63

1,750,157.97
1,306,250.00
230,600.00
0.00
0.00

0.00
17,000.00
0

91,195.13
91,323.75
13,789.09

109,894.66

49,409.35
29,285.58
30,403.73
796.00
0.00

0.00
41,306.00
41,306.00
0.00
0.00
0.00



0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



0.00
0.00
308,000.00
308,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,209,358.63



